ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO

*
Số         -CV/ĐU

V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia
Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu
về “Hành trình tìm đường cứu nước, giải

phóng dân tộc của Chủ tịch Hồ Chí
Minh” và “Bác Hồ với Cao Bằng”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Ea Kao, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức
chính trị - xã hội phường,
- Cấp ủy các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng uỷ.

Thực hiện Công văn số 226-CV/BTGTU, ngày 24/12/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc thi trắc
nghiệm trực tuyến tìm hiểu về “Hành trình tìm đường cứu nước, giải phóng dân
tộc của Chủ tịch Hồ Chí Minh” và “Bác Hồ với Cao Bằng”.

Đây là Cuộc thi có ý nghĩa thiết thực nhằm tuyên truyền sâu rộng, nâng cao
nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ
các đơn vị lực lượng vũ trang; học sinh, đoàn viên, hội viên và Nhân dân về vị trí,
vai trò, ý nghĩa của sự kiện mùa Xuân năm 1941, Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh
đạo cách mạng Việt Nam; về vai trò, vị trí chiến lược của Cao Bằng trong cuộc
cách mạng giải phóng dân tộc và những tình cảm của Bác Hồ đối với Nhân dân
các dân tộc tỉnh Cao Bằng; đồng thời khơi dậy mạnh mẽ tinh thần, ý chí và động
lực cho toàn Đảng, toàn quân và toàn dân ta tiếp tục noi gương, học tập và làm
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, vận dụng sáng tạo những bài
học lịch sử vào công cuộc xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc,
đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc và tạo
không khí phấn khởi, truyền cảm hứng cho toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân
dân thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày Bác Hồ về nước, trực
tiếp lãnh đạo cách mạng Việt Nam (28/01/1941 - 28/01/2026) và chào mừng Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, trở thành đợt sinh hoạt chính trị, xã
hội sâu rộng, Ban Thường vụ Đảng ủy phường đề nghị các cấp ủy tổ chức trực
thuộc; Ủy ban nhân dân phường; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính
trị - xã hội phường quan tâm triển khai tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, khuyến
khích, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; các

2

chiến sĩ lực lượng vũ trang; học sinh, đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị -
xã hội và Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

(Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm).

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Đảng ủy,
- Lưu VPĐU, Ban Xây dựng Đảng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

H' Ler Êban

		hlereban@tudaclac
	2025-12-30T14:53:24+0700
	{"signedBy":3498779,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Ea Kao - Tỉnh ủy Đắk Lắk::1"}
	EMAILADDRESS=hlereban@tudaclac, CN=H' Ler Êban, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2025-12-30T16:30:24+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2025-12-30T16:30:26+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2025-12-30T16:30:27+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN